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Ⅴ　連結附属明細書

１　連結対象法人等明細表

職員数
（人） うち県派

遣職員

普通会計 普通会計 15,003

公営企業会計

公営事業
電気事業 0 103 県営水力発電所による電力供給

会計
工業用水道事業 0 10 工業用水の供給

その他

病院事業 0 独立行政法人秋田県立病院機構施設整備等貸付金特別会計

宅地造成事業 1,393,757
工業団地開発事業特別会計、能代港エネルギー基地建設用地
整備事業特別会計、秋田港飯島地区工業用地整備事業特別会
計

下水道事業 750,244 9 下水道事業特別会計

港湾整備事業 543,977 10 港湾整備事業特別会計

地方独立

地方独立行政法人  秋田県立療育機構 3,580,000 100.0 736,130 191 4
発達に支援が必要な子供たちに、安全で良質な医療・療育を
提供するとともに、乳幼児期から学齢期そして成人期に至る
まで、ライフステージに応じた適切な支援を行う。

行政法人
地方独立行政法人　秋田県立病院機構 1,044,266 100.0 3,429,155 676 18

脳血管研究センター及びリハビリテーション・精神医療セン
ターの運営

公立大学法人　国際教養大学 1,897,098 73.4 1,186,716 189 10 大学を設置し、管理すること

公立大学法人　秋田県立大学 31,419,292 100.0 4,142,768 461 18 大学を設置し、管理すること

地方公社 秋田県土地開発公社 100,000 100.0 2,764 15 0
公共、公用施設等に供する土地の取得、管理、処分。国、地
方公共団体等からの委託による土地取得のあっせん。

第三
セクター等

一般財団法人　秋田県総合公社 61,800 56.6 911 158 0
県有施設の管理運営等（環境保全センター、県民会館、県立
中央公園、県立武道館、県立総合射撃場、県立総合プール、
県立野球場、県立向浜運動広場、県立スケート場）

公益財団法人　秋田県国際交流協会 975,254 76.9 34 7 1

①多文化共生の推進・外国人相談センターの設置、地域外国
人相談員の配置等による外国人が暮らしやすい地域づくり。
②民間団体等の活動の活性化。民間団体に助成金の交付、あ
きた国際フェスティバルの開催。
③国際化の情報や機会の提供。ホームページや情報誌により
情報発信。研修員受入による諸外国との友好交流。

公益財団法人　秋田県長寿社会振興財団 88,806 74.5 24,809 22 0

高齢者の生きがいと健康づくり推進事業、高齢者総合相談・
生活支援センター運営受託、認知症コールセンター運営受
託、介護職員等によるたん吸引等研修事業受託、介護支援専
門員実務研修受講試験・実務研修・現任研修事業の実施、介
護サービス情報の指定公表センター運営受託

公益財団法人　あきた移植医療協会 171,790 43.5 0 3 0

臓器移植に関する法律に基づく移植医療について、正しい知
識の普及と角膜移植を含めた臓器移植に対する理解を深める
ため、各種啓発事業を実施するとともに、医療機関との連携
体制の整備や院内コーディネーターの研修を実施するなど臓
器提供者の確保に努める。

公益財団法人　秋田県生活衛生営業指導センター 5,310 28.2 14,958 4 0
①生衛業に関する各種経営相談、②生衛業に関する日本政策
金融公庫融資の相談・指導・推進、③生衛業の標準営業約款
の登録推進、④クリーニング師研修会等の実施

公益財団法人　秋田県栽培漁業協会 501,500 49.9 2,003 12 0
アワビ、クルマエビ種苗の生産・供給、マダイ、ヒラメ種苗
の生産・中間育成・放流、ガザミ種苗の供給斡旋事業

公益財団法人　秋田県林業労働対策基金 908,226 68.3 78,335 3 0

①林業従事者の確保、育成に関する事業、②林業従事者の就
労条件の改善に関する事業、③林業従事者の林業労働に係る
安全と衛生の確保に関する事業、④森林管理の重要性の普及
及び啓発に関する事業、⑤林業労働力の確保の促進に関する
法律(平成８年法律第４５号)第12条各号に掲げる事業、⑥そ
の他この法人の目的を達成するために必要な事業

公益財団法人　秋田県木材加工推進機構 600,000 50.0 600 7 3

木材の加工及び利用に関する技術の指導及び普及、木材商品
開発情報の収集及び提供並びに開発商品の性能評価及び試験
等による高付加価値木材商品開発への支援を行うことによ
り、本県木材関連産業の振興発展を図り、もって県経済の特
色ある進展に寄与することを目的とする。

公益財団法人　秋田県林業公社 10,000 100.0 402,548 17 0
①分収方式による森林整備、②森林の経営及び施業の受託、
③森林・林業に関する普及啓蒙、④林業の経営・技術の指導

主たる事業の内容
資本金等
（千円）

出資割
合・経費
負担割合
（％）

区分
会計・法人名等

県からの補助
金・負担金・運

営費交付金
（千円）
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職員数
（人） うち県派

遣職員

主たる事業の内容
資本金等
（千円）

出資割
合・経費
負担割合
（％）

区分
会計・法人名等

県からの補助
金・負担金・運

営費交付金
（千円）

第三
セクター等

公益財団法人　あきた企業活性化センター 30,104 100.0 269,704 58 6

新事業・新産業の創出、創業・経営革新の支援、高度技術産
業集積地域の産業振興、機械設備の貸与、設備導入資金の貸
付け、ベンチャー企業支援、マーケティング推進、受発注開
拓推進、下請取引あっせん及び情報収集・提供、経営相談、
競争的研究開発資金管理事業管理法人業務、、知的財産権、
産業ﾃﾞｻﾞｲﾝに関する指導・相談等。

一般財団法人　秋田県資源技術開発機構 437,000 48.1 0 7 3
資源リサイクルに関する研究開発及び支援、資源リサイクル
に関する研修、資源リサイクルに関する普及啓発

一般財団法人　秋田県建築住宅センター 30,000 33.3 0 14 0
建築住宅の相談業務、県営住宅の維持管理及び家賃収納業
務、住宅瑕疵担保責任保険業務、構造計算適合性判定業務ほ
か

公益財団法人　暴力団壊滅秋田県民会議 581,943 51.6 0 3 0

①広報啓蒙、②個人・団体の支援、③相談、④少年に対する
暴力団排除、⑤暴力団離脱支援、⑥暴対法に基づく不当要求
防止責任者講習、⑦不当要求情報管理機関支援、⑧被害者救
援、⑨少年指導委員研修。　県民の暴力団排除意識の高揚に
資するとともに、暴力団排除活動を推進し、もって暴力団を
壊滅して安全で住み良い秋田県の実現に寄与することを目的
とする。

公益社団法人　青少年育成秋田県民会議 63,708 37.3 400 2 0
青少年健全育成に関わる各種広報啓発活動､青少年育成運動推
進組織への支援活動､青少年健全育成に関わる大会･研修会開
催､青少年の非行防止と社会環境浄化活動の推進

公益社団法人　秋田県農業公社 822,090 63.4 484,079 70 5

農地保有合理化事業、特別栽培農産物認証事業、県有供卵牛
管理事業、草地林地一体的利用総合整備事業、比内地鶏素雛
供給事業、自衛防疫強化対策事業、畜産経営改善促進事業、
肉用子牛生産者補給金制度、大豆・麦原種等生産業務

公益社団法人　秋田県青果物基金協会 475,900 50.4 65,192 3 0
青果物・花きの価格安定対策事業、果樹の優良品種・品目へ
の転換等を行う果樹経営支援対策事業の実施

秋田県漁業信用基金協会 346,550 44.2 0 2 0
信用補完業務。中小漁業者が金融機関から資金を借り入れす
る際の債務保証をすることを通じて、中小漁業者の発展に寄
与する。

秋田県信用保証協会 16,280,907 42.2 0 69 1
信用補完業務。中小企業が金融機関等から事業資金を借入す
る際の債務保証をすることを通じて企業の発展に寄与する。

株式会社　秋田県分析化学センター 450,000 91.3 0 59 0
①環境分野等に関する調査・測定・分析及び各種物理・化学
試験、②飲用水・食品に関する検査、③環境分野に関する測
定機器の保守点検

株式会社　秋田県食肉流通公社 1,319,700 33.8 0 61 0
①肉畜の集荷・と殺・解体、②枝肉及び副産物の買い取り並
びに受託処理加工、③食肉及び副生物の加工並びに貯蔵販
売、④加工品の製造販売に関する事業

田沢湖高原リフト　株式会社 391,725 45.8 0 31 0
特殊索道事業、普通索道事業、旅館、食堂、売店等の事業、
観光に関する事業

株式会社　玉川サービス 10,000 50.0 0 5 0

新玉川リゾートエリアの施設に対する給排水施設の運転管
理、温泉の供給並びに中和処理排湯管理、県営玉川温泉ビジ
ターセンターの指定管理業務、基盤施設の維持管理業務及び
除雪業務の受託。

株式会社　秋田ふるさと村 495,000 50.5 1,000 32 0 秋田ふるさと村の管理運営

十和田ホテル　株式会社 250,000 40.0 0 6 0 ホテル業

株式会社　男鹿水族館 100,000 51.0 0 32 0 秋田県立男鹿水族館の管理運営

秋田臨海鉄道　株式会社 500,000 36.0 22,247 25 0
①鉄道事業、②日本貨物鉄道株式会社からの業務受託、③前
各号に附帯する事業

秋田空港ターミナルビル　株式会社 750,000 33.3 66,368 60 0

空港ターミナルビル（旅客ビル及び貨物ビル）の賃貸及び管
理運営、航空旅客・航空事業者及び航空貨物事業者に対する
役務の提供、広告宣伝及び広告代理業、観光土産品その他の
物品販売、レストラン及び喫茶店の経営

秋田内陸縦貫鉄道　株式会社 300,000 38.6 216,685 58 0 秋田内陸縦貫鉄道の経営

由利高原鉄道　株式会社 100,000 38.5 162,915 32 0
鉄道事業、旅行業、広告宣伝業、県証紙・収入印紙・切手売
りさばき、保険代理業

大館能代空港ターミナルビル　株式会社 495,000 30.0 0 9 0
空港旅客ターミナルビル、貨物ターミナルビル等の賃貸及び
管理

株式会社　マリーナ秋田 50,000 26.0 0 11 0

港湾及び河川・海岸の放置艇の集約を図り秩序ある水域利用
を行う。海洋スポーツ・レクリェーションの普及・振興を図
る。観光及び教育等、地域活性化に寄与する。指定管理者と
してマリーナの管理・運営を行う。
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1
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1
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②
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③
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④
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1
3
2

5
5

6
7
1
,
7
0
2

1
3
4

0
0

1
0
,
3
3
4

0
0

0
0

0
0

0
3
7
,
0
2
3

2
0
,
9
1
5

0
0

0
0

2
3
,
1
7
3

0
0

5
6
,
5
5
9

0
0

0
0

0
0

9
8
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6
2
9

0
2
1
,
9
4
5

3
2
7

1
6

8
9

1
6
3

1
,
5
4
3

2
3
2

1
0
1

1
8
5
,
8
5
0

5
6
,
3
2
4

8
7

6
8
3

9
1

6
2

2
4
,
1
6
1

2
4
9

7
6
7
,
5
3
8

2
6
6
,
9
0
9
,
4
9
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
2
7
,
7
9
6

9
7
1

3
,
8
3
4

1
8
1

1
6
3

2
,
0
7
2

1
,
3
9
6

8
4
8

7
2
2
,
0
9
9

1
,
7
7
8
,
6
5
6

1
3
8

6
,
7
3
3

2
2
3

1
1
7

1
,
3
1
9
,
0
3
6

3
8
3

9
7
6
,
7
6
7

2
6
6
,
9
6
6
,
0
5
2

2
6
4
,
5
2
7

4
,
0
5
5

3
6
,
3
3
0

1
8
1

1
6
3

1
8
,
0
7
6

5
,
2
5
6

8
4
8

4
2
,
2
4
2
,
8
4
2

9
,
7
2
0
,
4
0
1

1
3
8

4
2
,
8
7
5

2
2
3

6
,
5
6
8

5
,
0
4
2
,
2
5
4

4
9
2
,
9
8
0

1
,
1
3
2
,
5
2
6

2
7
0
,
8
8
2
,
4
6
9

2
0
3
,
0
0
8

1
,
2
2
8
,
0
6
1

1
2
9
,
2
6
1

1
9
2
,
3
0
7

9
,
8
2
4

7
1
8
,
1
8
4

1
,
0
2
1
,
2
6
5

6
4
5
,
7
6
0

1
9
,
2
9
2
,
8
0
7

3
,
0
4
8
,
8
3
8

4
8
8
,
5
3
0

1
1
9
,
3
9
8

5
9
6
,
8
7
0

6
3
,
7
6
2

8
5
5
,
2
4
5

9
3
5
,
6
9
8

4
8
0
,
3
9
6

1
9
,
8
2
1
,
9
3
6

4
6
7
,
5
3
5

1
,
2
3
2
,
1
1
6

1
6
5
,
5
9
1

1
9
2
,
4
8
8

9
,
9
8
7

7
3
6
,
2
6
0

1
,
0
2
6
,
5
2
1

6
4
6
,
6
0
8

6
1
,
5
3
5
,
6
4
9

1
2
,
7
6
9
,
2
3
9

4
8
8
,
6
6
8

1
6
2
,
2
7
3

5
9
7
,
0
9
3

7
0
,
3
3
0

5
,
8
9
7
,
4
9
9

1
,
4
2
8
,
6
7
8

1
,
6
1
2
,
9
2
2

2
9
0
,
7
0
4
,
4
0
5

(
公

社
)
秋

田
県

青
果

物
価

格
安

定
基

金
協

会

秋
田

県
信

用
保

証
協

会
秋

田
県

漁
業

信
用
基

金
協

会

(
公

財
)
秋

田
県

木
材
加

工
推

進
機

構

(
公

財
)
秋

田
県

長
寿

社
会

振
興

財
団

(
公

財
)
あ

き
た

移
植

医
療

協
会

(
公

財
)
秋

田
県

林
業

公
社

(
一

財
)
秋

田
県

総
合

公
社

(
一

財
)
秋

田
県

資
源

技
術

開
発

機
構

(
一

財
)
秋

田
県

建
築

住
宅

セ
ン

タ
ー

(
公

財
)
あ

き
た

企
業

活
性

化
セ

ン
タ

ー

(
公

財
)
秋

田
県

生
活

衛
生

営
業

指
導

セ
ン

タ
ー

(
公

財
)
秋

田
県

林
業

労
働

対
策

基
金

(
公

財
)
秋

田
県

国
際

交
流

協
会

(
公

社
)
秋

田
県

農
業

公
社

(
公

財
)
暴

力
団

壊
滅

秋
田

県
民

会
議

(
公

社
)
青

少
年

育
成

秋
田

県
民

会
議

(
公

財
)
秋

田
県

栽
培

漁
業

協
会

第
三

セ
ク

タ
ー

等
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連

結
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属
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細
書
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連
結

貸
借

対
照

表
内

訳
表

（3
/3

）

単
位
：

千
円

[
資

産
の

部
]

1
.
 
公

共
資

産
(
1
)
 
有

形
固

定
資

産
　

①
生

活
イ

ン
フ

ラ
・

国
土

保
全

　
②

教
育

　
③

福
祉

　
④

環
境

衛
生

　
⑤

産
業

振
興

　
⑥

警
察

　
⑦

総
務

　
⑧

収
益

事
業

　
⑨

そ
の

他
　

　
　

有
形
固

定
資

産
計

(
2
)
 
無

形
固

定
資

産
(
3
)
 
売

却
可

能
資

産

　
公

共
資

産
合
計

2
.
 
投

資
等

(
1
)
 
投

資
及

び
出

資
金

(
2
)
 
貸

付
金

(
3
)
 
基

金
等

(
4
)
 
長

期
延

滞
債

権
(
5
)
 
そ

の
他

(
6
)
 
回

収
不

能
見

込
額

　
投

資
等

合
計

3
.
 
流

動
資

産

(
1
)
 
資

金
(
2
)
 
未

収
金

(
3
)
 
販

売
用

不
動

産
(
4
)
 
そ

の
他

(
5
)
 
回

収
不

能
見

込
額

　
流

動
資

産
合
計

4
.
 
繰

延
勘

定

 
資

 
産

 
合
 
計

[
負

債
の

部
]

1
.
 
固

定
負

債
(
1
)
 
地

方
公

共
団

体
　

①
普

通
会

計
地

方
債

　
②

公
営

事
業

地
方
債

　
　

　
地

方
公

共
団

体
計

(
2
)
 
関

係
団

体
　

①
一

部
事

務
組

合
・

広
域

連
合

地
方

債

　
②

地
方

三
公

社
長
期

借
入

金
　

③
第

三
セ

ク
タ

ー
等

長
期

借
入

金

　
　

　
関

係
団

体
計

(
3
)
 
長

期
未

払
金

(
4
)
 
引

当
金

　
　

(
う

ち
 
退

職
手

当
等

引
当

金
)

　
　

(
う

ち
 
そ

の
他

の
引

当
金

)
(
5
)
 
そ

の
他

　
　

(
う

ち
 
他

会
計

借
入

金
)

　
固

定
負

債
合
計

2
.
 
流

動
負

債

(
1
)
 
翌

年
度

償
還

予
定

額
　

①
地

方
公

共
団

体
　

②
関

係
団

体
　

　
　

翌
年
度

償
還

予
定

額
計

(
2
)
 
短

期
借

入
金

（
翌

年
度
繰

上
充

用
金

を
含

む
）

(
3
)
 
未

払
金

(
4
)
 
翌

年
度

支
払

予
定

退
職

手
当

(
5
)
 
賞

与
引

当
金

(
6
)
 
そ

の
他

 
　

(
う

ち
 
他

会
計
借

入
金

翌
年

度
償

還
予

定
額

)

　
流

動
負

債
合
計

 
負

 
債

 
合
 
計

[
純

資
産

の
部

]

 
純

資
産

合
計

 
負

債
及

び
純

資
産

合
計

第
三

セ
ク

タ
ー

等

(
合

計
)

(
E
+
F
+
G
+
H
+
I
)

H
E
＋

F
＋

G
＋

H
I

J

0
0

0
0

0
0

0
2
6
6
,8
9
3

1
,
9
9
3
,
5
6
5

1
6
4
,
5
2
3

1
0
1
,
9
3
7

7
1
8
,
3
2
5

2
1
,
5
0
5

3
,
2
6
6
,
8
4
2

2
,
2
4
0
,
7
7
3
,
4
3
8

0
2
,
2
4
0
,
7
7
3
,
4
3
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
2
1
,
7
0
5
,
1
1
1

0
2
2
1
,
7
0
5
,
1
1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1
2
8

2
3
,
3
1
8
,
7
8
8

0
2
3
,
3
1
8
,
7
8
8

3
5
5
,
4
2
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3
5
7
,
5
8
6

3
2
,
1
6
0
,
7
8
8

0
3
2
,
1
6
0
,
7
8
8

0
5
8
4
,
0
4
0

1
6
0
,
6
9
6

3
9
5

1
5
,
1
3
0

3
,
8
9
5

8
,
6
6
1

0
0

0
0

0
0

1
,
4
3
0
,
7
4
9

5
8
6
,
0
5
0
,
0
9
0

0
5
8
6
,
0
5
0
,
0
9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1
8
7

3
4
,
8
9
5
,
9
6
5

0
3
4
,
8
9
5
,
9
6
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1
6
,
3
3
5

6
3
,
9
0
8
,
1
9
3

0
6
3
,
9
0
8
,
1
9
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3
5
5
,
4
2
6

5
8
4
,
0
4
0

1
6
0
,
6
9
6

3
9
5

1
5
,
1
3
0

3
,
8
9
5

8
,
6
6
1

2
6
6
,
8
9
3

1
,
9
9
3
,
5
6
5

1
6
4
,
5
2
3

1
0
1
,
9
3
7

7
1
8
,
3
2
5

2
1
,
5
0
5

5
,
0
7
1
,
8
2
7

3
,
2
0
2
,
8
1
2
,
3
7
3

0
3
,
2
0
2
,
8
1
2
,
3
7
3

5
,
4
3
8

4
,
9
3
8

2
9
0

0
4
,
2
0
1

7
2
0

0
4
9
9

2
,
3
4
4

2
,
5
5
4

3
,
2
5
4

2
8
8

2
9
7

2
9
,
2
1
2

4
,
6
1
6
,
3
0
8

0
4
,
6
1
6
,
3
0
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
,
6
5
8
,
4
3
8

0
1
,
6
5
8
,
4
3
8

3
6
0
,
8
6
4

5
8
8
,
9
7
8

1
6
0
,
9
8
6

3
9
5

1
9
,
3
3
1

4
,
6
1
5

8
,
6
6
1

2
6
7
,
3
9
2

1
,
9
9
5
,
9
0
9

1
6
7
,
0
7
7

1
0
5
,
1
9
1

7
1
8
,
6
1
3

2
1
,
8
0
2

5
,
1
0
1
,
0
3
9

3
,
2
0
9
,
0
8
7
,
1
1
9

0
3
,
2
0
9
,
0
8
7
,
1
1
9

5
,
6
7
6

4
5
,
7
2
0

3
,
1
0
0

0
1
0
0
,
0
0
5

0
5
,
0
0
0

1
3
7
,
7
6
9

4
0
0
,
8
4
8

0
3
0

5
0

0
2
0
,
9
6
4
,
3
6
0

8
0
,
4
2
9
,
1
7
0

△
 
51
,
2
4
5
,
0
4
1

2
9
,
1
8
4
,
1
2
9

0
6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2
6
1
,
5
9
4

6
1
,
1
4
8
,
5
3
0

△
 
3
4
,
7
89
,
4
8
5

2
6
,
3
5
9
,
0
4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3
6
,
4
9
8
,
8
5
7

1
2
2
,
1
9
8
,
7
8
3

△
 2
,
0
5
5

1
2
2
,
1
9
6
,
7
2
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8
,
0
5
4
,
1
6
4

0
8
,
0
5
4
,
1
6
4

1
6
,
4
1
9

3
4
,
8
2
9

5
7

0
3
,
2
8
8

2
0
0

2
,
6
0
2

6
5
8

4
1
,
1
6
7

2
,
4
2
0

1
3

4
0

1
3
0

4
2
,
2
5
9
,
4
3
2

4
9
,
9
1
1
,
0
9
9

△
 
7
,
3
1
0
,
2
5
0

4
2
,
6
0
0
,
8
4
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
3
,
3
8
7
,
0
0
0

0
△

 
3
,
3
8
7
,
0
0
0

2
2
,
0
9
5

8
0
,
6
0
9

3
,
1
5
7

0
1
0
3
,
2
9
3

2
0
0

7
,
6
0
2

1
3
8
,
4
2
7

4
4
2
,
0
1
5

2
,
4
2
0

4
3

9
0

1
3
0

9
9
,
9
8
4
,
2
4
3

3
1
8
,
3
5
4
,
7
4
6

△
 9
3
,
3
4
6
,
8
3
1

2
2
5
,
0
0
7
,
9
1
5

2
0
1
,
2
7
8

4
5
2
,
0
7
2

1
2
3
,
5
9
3

1
8
,
7
3
1

2
9
3
,
7
8
7

8
8
,
4
0
0

2
0
9
,
3
3
2

3
1
7
,
7
0
3

7
1
6
,
2
6
4

4
1
,
2
1
9

2
0
,
8
5
8

2
9
8
,
5
6
2

9
6
,
5
3
2

1
0
,
5
3
8
,
0
3
0

7
0
,
2
3
9
,
1
4
3

1
,
1
4
7
,
1
3
8

7
1
,
3
8
6
,
2
8
1

8
,
9
3
9

7
,
0
4
4

0
1
1
,
0
9
4

2
6
,
3
4
7

0
9
1

3
5
,
5
0
7

4
5
,
7
0
4

3
0
8
,
7
6
9

2
5
9
,
4
7
1

0
0

2
,
2
1
7
,
7
1
0

4
,
7
2
2
,
5
9
3

△
 1
,
1
3
3
,
4
6
3

3
,
5
8
9
,
1
3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
2
,
8
5
1
,
5
2
1

0
1
2
,
8
5
1
,
5
2
1

2
0
1
,
3
8
3

4
8
7
,
0
7
6

7
,
2
2
0

1
5
3

2
1
4
,
2
8
4

3
,
2
5
7

2
7
,
5
3
0

9
2
,
3
6
6

5
8
,
9
2
7

1
8
,
8
3
3

6
,
3
5
9

3
,
8
4
3

7
,
7
1
7

2
7
2
,
2
2
0
,
9
8
5

2
7
5
,
5
2
7
,
6
8
3

△
 2
6
5
,
2
4
8
,
8
2
3

1
0
,
2
7
8
,
8
6
0

△
 
5
2
0

0
0

0
0

0
△

 
9
3

0
△

 
3
6
0

0
0

0
△

 
1
6
4

△
 
3
8
9
,
1
4
2

△
 
6
3
2
,
4
5
4

0
△

 
6
3
2
,
4
5
4

4
1
1
,
0
8
0

9
4
6
,
1
9
2

1
3
0
,
8
1
3

2
9
,
9
7
8

5
3
4
,
4
1
8

9
1
,
6
5
7

2
3
6
,
8
6
0

4
4
5
,
5
7
6

8
2
0
,
5
3
5

3
6
8
,
8
2
1

2
8
6
,
6
8
8

3
0
2
,
4
0
5

1
0
4
,
0
8
5

2
8
4
,
5
8
7
,
5
8
3

3
6
2
,
7
0
8
,
4
8
6

△
 2
6
5
,
2
3
5
,
1
4
8

9
7
,
4
7
3
,
3
3
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

7
9
4
,
0
3
9

1
,
6
1
5
,
7
7
9

2
9
4
,
9
5
6

3
0
,
3
7
3

6
5
7
,
0
4
2

9
6
,
4
7
2

2
5
3
,
1
2
3

8
5
1
,
3
9
5

3
,
2
5
8
,
4
5
9

5
3
8
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,
2
6
0

0
△

 
1
,
4
9
4

△
 
3
6
5

△
 4
8
,
0
3
1

△
 
4
9
,
8
9
0

△
 
1
0
1

△
 
1
0
1

投
資
損

失
△

 
7
7
5
,
9
7
4

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
7
7
5
,
9
7
4

0
△

 
7
7
5
,
9
7
4

0
0

0
0

0
0

0
収

益
事

業
純

損
失

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

そ
の

他
△

 
8
8
,
2
9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
8
8
,
2
9
0

0
△

 
8
8
,
2
9
0

0
△

 
2
6
6

0
0

△
 
2
6
6

0
0

出
資

の
受

入
・

新
規

設
立

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5
0
3
,
8
3
7

0
5
0
3
,
8
3
7

0
0

資
産

評
価

替
え

に
よ

る
変

動
額

△
 
1
,
2
8
3
,
0
2
8

0
0

0
0

△
 
1
,
3
8
8
,
7
4
7

0
0

△
 
1
,
3
8
8
,
7
4
7

△
 
2
,
6
7
1
,
7
7
5

0
△

 
2
,
6
7
1
,
7
7
5

0
0

0
0

0
0

0

無
償

受
贈

資
産
受

入
9
3
,
8
4
6

0
0

0
0

0
0

0
0

9
3
,
8
4
6

0
9
3
,
8
4
6

0
0

0
0

0
0

0

そ
の

他
0

△
 
6
0
3
,
0
6
5

△
 
3
4
,
7
8
1

△
 
6
3
7
,
8
4
6

0
1
1
1

9
2
,
3
3
5

△
 
3
1

9
2
,
4
1
5

△
 
5
4
5
,
4
3
1

6
1
4
,
3
5
3

6
8
,
9
2
2

△
 
1
1
1
,
9
3
6

0
△

 
7
6
1
,
0
5
5

△
 
6
3
6
,
44
5

△
 
1
,
5
0
9
,
4
3
6

0
0

期
末

純
資

産
残
高

1
,
7
7
5
,
3
0
2
,
3
3
0

2
4
,
1
6
5
,
4
1
8

2
0
,
8
7
1
,
2
9
1

4
5
,
0
3
6
,
7
0
9

0
1
8
,
4
8
5
,
6
7
9

8
8
,
1
6
3
,
8
5
0

1
5
,
1
9
3
,
1
4
0

1
2
1
,
8
4
2
,
6
6
9

1
,
9
4
2
,
1
8
1
,
7
0
8

△
 
5
,
1
0
7
,
1
2
2

1
,
9
3
7
,
0
7
4
,
5
8
6

3
,
3
2
6
,
2
4
9

4
8
3
,
6
6
9

5
,
3
2
9
,
6
2
0

2
9
,0
9
4
,
3
2
7

3
8
,
2
3
3
,
8
6
5

6
5
5
,
8
4
1

6
5
5
,
8
4
1

公
立

大
学

法
人

国
際

教
養

大
学

(
相

殺
消

去
等

)
地

方
公

共
団

体
全

体
地

方
公

共
団

体
全

体
公

立
大

学
法

人
秋

田
県

立
大

学

地
方

独
立

行
政

法
人

秋
田

県
立

療
育

機
構

地
方

独
立

行
政

法
人

秋
田

県
立

病
院

機
構

電
気

事
業

工
業

用
水

道
事

業
港

湾
整

備
事

業
下

水
道

事
業

病
院

事
業

宅
地

造
成

事
業

地
方

公
社

秋
田

県
土

地
開

発
公

社
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連

結
附

属
明

細
書

）

４
　

連
結

純
資

産
変

動
計

算
書

内
訳

表
（
2
/
3
）

単
位

：
千

円

期
首

純
資

産
残
高

純
経

常
行

政
コ

ス
ト

一
般

財
源

地
方
税

地
方
交

付
税

そ
の

他
行
政

コ
ス

ト
充

当
財

源

補
助

金
等

受
入

臨
時

損
益

災
害
復

旧
事

業
費

公
共
資

産
除

売
却

損
益

投
資
損

失

収
益
事

業
純

損
失

そ
の

他

出
資

の
受

入
・

新
規

設
立

資
産

評
価

替
え

に
よ

る
変

動
額

無
償

受
贈

資
産
受

入

そ
の

他

期
末

純
資

産
残
高

1
8
5
,
8
5
2

1
,
2
2
3
,
9
2
4

1
3
0
,
2
3
6

1
9
4
,
9
2
5

9
,
9
0
1

5
8
8
,
3
3
7

1
,
0
2
1
,
3
9
3

6
0
2
,
5
7
2

1
8
,
8
9
0
,
4
7
2

2
,
9
9
7
,
3
3
5

4
9
5
,
7
0
3

1
3
1
,
1
2
2

5
9
6
,
7
2
7

6
8
,
4
4
2

8
5
1
,
9
5
6

8
1
1
,
54
5

4
7
9
,
9
3
0

1
8
,
7
4
2
,
3
9
3

1
6
,
0
8
7

4
,
1
3
7

△
 
2
7

△
 
2
,
9
9
1

△
 
7
7

△
 
1
8
,
1
5
3

△
 
1
,6
5
1

△
 
3
,
2
3
6

△
 
4
8
3
,
8
1
8

2
1
,
1
2
2

△
 
7
,
8
2
1

△
 
1
6
,
2
3
1

1
4
3

△
 
3
9
0

△
 
6
3
,
4
6
0

7
8
2

1
,
9
1
9

1
,
1
1
4
,
8
1
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
,
0
6
9

0
0

0
0

0
48
9

0
0

5
,
2
9
7

0
4
,
5
0
7

0
0

2
1
,
6
1
3

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1
0
,
6
8
4

0
0

0
0

0
0

△
 
9
,
5
0
8

0
△

 
3

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
9
4
8

3
7
3

0
1
4
8
,
0
0
0

1
,
0
3
4

3
5
,
7
4
0

8
8
6
,
1
5
3

2
5
,
0
8
4

6
4
8

0
0

△
 
4
,
2
9
0

5
4
,
6
4
4

1
2
3
,3
7
1

0
△

 
3
5
,
2
7
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
1
,
4
5
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0
3
,
0
0
8

1
,
2
2
8
,
0
6
1

1
2
9
,
2
6
1

1
9
2
,
3
0
7

9
,
8
2
4

7
1
8
,
1
8
4

1
,
0
2
1
,
2
6
5

6
4
5
,
7
6
0

1
9
,
2
9
2
,
8
0
7

3
,
0
4
8
,
8
3
8

4
8
8
,
5
3
0

1
1
9
,
3
9
8

5
9
6
,
8
7
0

6
3
,
7
6
2

8
5
5
,
2
4
5

9
3
5
,
69
8

4
8
0
,
3
9
6

1
9
,
8
2
1
,
9
3
6

(
一

財
)
秋

田
県

総
合

公
社

(
公

財
)
秋

田
県

国
際

交
流

協
会

秋
田

県
漁

業
信

用
基

金
協

会

(
公

社
)
秋

田
県

青
果

物
価

格
安

定
基

金
協

会

(
公

財
)
あ

き
た

移
植

医
療

協
会

(
公

財
)
秋

田
県

生
活

衛
生

営
業

指
導

セ
ン

タ
ー

(
公

財
)
秋

田
県

栽
培

漁
業

協
会

(
公

財
)
秋

田
県

林
業

労
働

対
策

基
金

(
公

財
)
秋

田
県

木
材

加
工

推
進

機
構

(
公

財
)
秋

田
県

林
業

公
社

(
公

財
)
あ

き
た

企
業

活
性

化
セ

ン
タ

ー

(
一

財
)
秋

田
県

資
源

技
術

開
発

機
構

第
三

セ
ク

タ
ー

等

(
公

社
)
秋

田
県

農
業

公
社

(
一

財
)
秋

田
県

建
築

住
宅

セ
ン

タ
ー

(
公

財
)
秋

田
県

長
寿

社
会

振
興

財
団

(
公

財
)
暴

力
団

壊
滅

秋
田

県
民

会
議

(
公

社
)
青

少
年

育
成

秋
田

県
民

会
議

秋
田

県
信

用
保

証
協

会
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連
結

純
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産
変

動
計

算
書

内
訳

表
（
3
/
3
）

単
位

：
千

円

期
首

純
資

産
残
高

純
経

常
行

政
コ

ス
ト

一
般

財
源

地
方
税

地
方
交

付
税

そ
の

他
行
政

コ
ス

ト
充

当
財

源

補
助

金
等

受
入

臨
時

損
益

災
害
復

旧
事

業
費

公
共
資

産
除

売
却

損
益

投
資
損

失

収
益
事

業
純

損
失

そ
の

他

出
資

の
受

入
・

新
規

設
立

資
産

評
価

替
え

に
よ

る
変

動
額

無
償

受
贈

資
産
受

入

そ
の

他

期
末

純
資

産
残
高

第
三

セ
ク

タ
ー

等

(
合

計
)

(
E
+
F
+
G
+
H
+
I
)

H
E
＋

F
＋

G
＋

H
I

J

5
9
1
,
2
2
0

1
,
2
6
7
,
3
6
9

2
6
7
,
3
4
3

1
0
,
3
2
6

5
5
4
,
0
3
9

8
6
,
2
7
8

1
9
9
,
1
1
0

5
7
5
,
1
5
9

2
,
9
1
2
,
9
4
5

1
3
8
,
4
9
0

7
0
,
0
4
3

6
5
8
,
2
7
8

5
9
,
4
9
0

5
5
,
4
1
2
,
8
5
5

2
,
0
7
5
,
3
0
9
,
0
3
6

△
 
4
6
,9
8
7
,
4
6
5

2
,
0
2
8
,
3
2
1
,
5
7
1

3
1
,
0
3
7

6
,
8
8
8

1
,
0
1
4

8
0

2
,
4
2
7

3
,
9
6
9

5
,5
6
7

2
3
,
8
0
2

1
3
1
,
9
7
1

1
7
4
,
9
3
3

1
2
7
,
6
1
7

1
4
,
2
9
8

△
 
4
,
2
4
4

1
,
0
8
0
,
5
1
0

△
 
4
4
0
,
6
5
0
,
0
9
8

△
 
2,
6
5
7
,
5
8
0

△
 
4
4
3
,
3
0
7
,
6
7
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9
3
,
2
1
3
,
2
9
6

0
9
3
,
2
1
3
,
2
9
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
9
7
,
4
7
8
,
0
2
1

0
1
9
7
,
4
7
8
,
0
2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
9
,
7
4
0
,
2
4
1

0
2
9
,
7
4
0
,
2
4
1

0
0

0
0

0
0

0
1
5
,
2
4
7

0
1
3
2
,
5
9
2

5
6
,
7
2
7

0
0

2
3
7
,
5
4
1

8
6
,
7
9
1
,
2
6
1

0
8
6
,
7
9
1
,
2
6
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
3
,
5
2
0
,
1
7
2

0
△

 
3
,
5
2
0
,
1
7
2

0
△

 
3
0
9

0
0

△
 
2
4
0

0
0

△
 
7
5
9

△
 
1
0
,
9
8
5

△
 
6
0
3

△
 
2
8
0

0
0

△
 
1
2
,
0
0
3

△
 
1
,
2
9
9
,
2
5
4

0
△

 
1
,
2
9
9
,
2
5
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
 
7
7
5
,
9
7
4

0
△

 
7
7
5
,
9
7
4

0
0

0
0

0
△

 
2
6
8

0
0

0
0

0
0

0
△

 
2
6
8

△
 
2
6
8

0
△

 
2
6
8

0
1
4
0

0
0

3
,
1
1
1

0
0

△
 
1
2
,
5
7
3

△
 
3
7
,
7
9
7

△
 
3
0
5
,
8
0
0

△
 
1
8
3
,
4
3
9

6
1
7

3
6
0

6
9
9
,
1
5
5

6
1
0
,
5
9
9

0
6
1
0
,
5
9
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
△

 
1
,
4
5
0

5
0
2
,
3
8
7

0
5
0
2
,
3
8
7

0
0

0
0

0
0

0
△

 
7
4

△
 
7
7

0
0

0
0

△
 
1
5
1

△
 
2
,
6
7
1
,
9
2
6

0
△

 
2
,
6
7
1
,
9
2
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9
3
,
8
4
6

0
9
3
,
8
4
6

△
 
1
,
3
5
1

0
0

0
0

0
1

0
△

 
3
7
,
5
0
0

0
0

0
0

△
 
3
8
,
8
5
0

△
 
1
,
4
7
9
,
3
6
4

2,
5
6
7
,
3
4
2

1
,
0
8
7
,
9
7
8

6
2
0
,
9
0
6

1
,
2
7
4
,
0
8
8

2
6
8
,
3
5
7

1
0
,
4
0
6

5
5
9
,
3
3
7

8
9
,
9
7
9

2
0
4
,
6
7
8

6
0
0
,
8
0
2

2
,
9
5
8
,
5
5
7

1
3
9
,
6
1
2

7
0
,
6
6
8

6
7
3
,
1
9
3

5
5
,
6
0
6

5
7
,
3
7
7
,
3
3
9

2
,
0
3
3
,
3
4
1
,
6
3
1

△
 
4
7
,0
7
7
,
7
0
3

1
,
9
8
6
,
2
6
3
,
9
2
8

大
館

能
代

空
港

タ
ー

ミ
ナ

ル
ビ

ル
(
株

)

(
株

)
秋

田
県

分
析

化
学

セ
ン

タ
ー

秋
田

内
陸

縦
貫

鉄
道

(
株

)
由

利
高

原
鉄

道
(
株

)

秋
田

空
港

タ
ー

ミ
ナ

ル
ビ

ル
(
株

)

田
沢

湖
高

原
リ

フ
ト

(
株

)
(
株

)
玉

川
サ

ー
ビ

ス
(
株

)
秋

田
ふ

る
さ

と
村

十
和

田
ホ

テ
ル

(
株

)

連
結

(
単

純
合

計
)

(
株

)
マ

リ
ー

ナ
秋

田

連
結

（
純

計
）

(
相

殺
消

去
等

)
秋

田
臨

海
鉄

道
(
株

)
(
株

)
男

鹿
水

族
館

(
株

)
秋

田
県

食
肉

流
通

公
社
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収
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計
算

書
内

訳
表

（
1
/
3
）

単
位

：
千

円
普

通
会

計
地

方
独

立
行

政
法

人
地

方
公

社

(
合

計
)

（
純

計
）

(
合

計
)

(
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（Ⅴ  連結附属明細書）

 ６　相殺消去等に含めた重要な修正・組替等の状況

（単位：千円）

勘定科目 金額 勘定科目 金額

純資産 2,101,235 公営事業地方債 2,101,235

電気事業 純資産 485,716 翌年度償還予定額 485,716

固定負債その他 1,900,000 貸付金 1,900,000

流動負債その他 900,000 貸付金 900,000

純資産 2,259,365 公営事業地方債 2,259,365

工業用水道事業 純資産 220,784 翌年度償還予定額 220,784

賞与引当金繰入等 3,663 賞与引当金 3,663

固定負債その他 100,000 貸付金 100,000

流動負債その他 100,000 貸付金 100,000

宅地造成事業 他会計補助金等 1,393,757 他会計への支出額 1,393,757

下水道事業 他会計補助金等 750,243 他会計への支出額 750,243

港湾整備事業 他会計補助金等 543,977 他会計への支出額 543,977

純資産 3,580,000 投資及び出資金 3,580,000

地方独立行政法人 　秋田県立療育機構 固定負債その他 482,637 純資産 482,637

流動負債その他 117,979 純資産 117,979

純資産 972,848 退職手当等引当金 972,848

減価償却費 111,936 純資産 111,936

その他特定行政サービス収入 163,532 純資産 163,532

純資産 1,044,266 投資及び出資金 1,044,266

地方独立行政法人　秋田県立病院機構 固定負債その他 524,199 純資産 524,199

退職手当等引当金 170,000 翌年度支払予定退職手当 170,000

第３セクター等長期借入金 594,050 貸付金 594,050

翌年度償還予定額 380,250 貸付金 380,250

固定負債その他 6,739,139 投資等その他 6,739,139

流動負債その他 571,111 投資等その他 571,111

その他特定行政サービス収入 340,796 純資産 340,796

純資産 1,393,261 投資及び出資金 1,393,261

公立大学法人　国際教養大学 固定負債その他 457,874 純資産 457,874

流動負債その他 119,021 純資産 119,021

減価償却費 258,280 純資産 258,280

純資産 31,419,292 投資及び出資金 31,419,292

公立大学法人　秋田県立大学 固定負債その他 4,420,242 純資産 4,420,242

流動負債その他 103,268 純資産 103,268

退職手当引当金繰入等 436,851 退職手当等引当金 436,851

退職手当引当金繰入等 225,729 翌年度支払予定退職手当 225,729

賞与引当金繰入等 213,188 賞与引当金 213,188

純資産 215,640 人件費 215,640

減価償却費 901,560 純資産 901,560

その他特定行政サービス収入 950,159 純資産 950,159

秋田県土地開発公社 純資産 100,000 投資及び出資金 100,000

一般財団法人　秋田県総合公社 事業収益 982,643 物件費 982,643

公益財団法人　秋田県国際交流協会 純資産 976,000 投資及び出資金 976,000

公益財団法人　秋田県栽培漁業協会 純資産 250,000 投資及び出資金 250,000

公益財団法人　秋田県林業労働対策基金 純資産 620,000 投資及び出資金 620,000

公益財団法人　秋田県木材加工推進機構 純資産 300,000 投資及び出資金 300,000

公益財団法人　秋田県林業公社 第三セクター等長期借入金 24,184,148 貸付金 24,184,148

その他特定行政サービス収入 402,548 補助金等 402,548

公益財団法人　あきた企業活性化センター 純資産 848,625 投資及び出資金 848,625

第三セクター等長期借入金 7,245,891 貸付金 7,245,891

翌年度償還予定額 202,627 貸付金 202,627

その他特定行政サービス収入 274,446 補助金等 274,446

一般財団法人　秋田県資源技術開発機構 純資産 210,000 投資及び出資金 210,000

一般財団法人　秋田県建築住宅センター 事業収益 123,616 物件費 123,616

公益財団法人　暴力団壊滅秋田県民会議 純資産 300,000 投資及び出資金 300,000

公益社団法人　秋田県農業公社 純資産 829,250 投資及び出資金 829,250

第三セクター等長期借入金 1,677,671 貸付金 1,677,671

事業収益 102,837 物件費 102,837

その他特定行政サービス収入 484,079 補助金等 484,079

公益社団法人　秋田県青果物基金協会 純資産 240,000 投資及び出資金 240,000

秋田県漁業信用基金協会 純資産 153,150 投資及び出資金 153,150

固定負債その他 759,436 流動資産その他 759,436

秋田県信用保証協会 純資産 6,868,982 投資及び出資金 6,868,982

固定負債その他 264,474,683 流動資産その他 264,474,683

株式会社　秋田県分析化学センター 純資産 411,000 投資及び出資金 411,000

株式会社　秋田県食肉流通公社 純資産 445,710 投資及び出資金 445,710

田沢湖高原リフト　株式会社 純資産 179,250 投資及び出資金 179,250

株式会社　秋田ふるさと村 純資産 250,000 投資及び出資金 250,000

事業収益 238,118 物件費 238,118

十和田ホテル　株式会社 純資産 100,000 投資及び出資金 100,000

秋田臨海鉄道　株式会社 純資産 180,000 投資及び出資金 180,000

秋田空港ターミナルビル　株式会社 純資産 250,000 投資及び出資金 250,000

純資産 115,800 投資及び出資金 115,800

秋田内陸縦貫鉄道　株式会社 資金 216,685 未収金 216,685

その他特定行政サービス収入 212,322 補助金等 212,322

由利高原鉄道　株式会社 資金 212,705 未収金 212,705

その他特定行政サービス収入 204,615 補助金等 204,615

大館能代空港ターミナルビル　株式会社 純資産 148,500 投資及び出資金 148,500

会計・法人名等
借方 貸方
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７　地方債等明細表

７－①　借入先別一覧表

(単位：千円)

うち翌年度償還 うち共同発行債 うち住民公募債

1,293,313,008 83,137,648 272,008,042 19,856,307 987,503,387 9,640,129 4,000,000 0 4,000,000 305,143

合　計 1,293,313,008 83,137,648 272,008,042 19,856,307 987,503,387 9,640,129 4,000,000 0 4,000,000 305,143

電気事業 2,586,951 485,716 1,560,945 1,026,006 0 0 0 0 0 0

公営事業 工業用水道事業 2,480,149 220,784 765,861 1,586,128 128,160 0 0 0 0 0

会計 病院事業 7,310,250 571,111 7,225,405 3,495 81,350 0 0 0 0 0

宅地造成事業 2,979,800 1,271,000 0 0 2,594,800 0 0 0 0 385,000

下水道事業 16,765,276 1,097,686 8,122,111 7,352,985 1,290,180 0 0 0 0 0

港湾整備事業 5,384,929 493,874 3,493,108 1,891,821 0 0 0 0 0 0

合　計 37,507,355 4,140,171 21,167,430 11,860,435 4,094,490 0 0 0 0 385,000

地方独立行政法人　秋田県立病院機構 8,284,549 951,361 7,225,404 3,495 1,055,650 0 0 0 0 0

公立大学法人　国際教養大学 423,426 32,574 0 0 0 423,426 0 0 0 0

合　計 8,707,975 983,935 7,225,404 3,495 1,055,650 423,426 0 0 0 0

秋田県土地開発公社 13,962 13,962 0 0 0 0 0 0 0 13,962

合　計 13,962 13,962 0 0 0 0 0 0 0 13,962

公益財団法人　秋田県林業公社 35,716,264 437,777 0 0 0 11,464,656 0 0 0 24,251,608

第三 公益財団法人　あきた企業活性化センター 9,105,186 1,649,395 0 0 1,656,668 0 0 0 0 7,448,518

セクター等 公益社団法人　秋田県農業公社 3,660,968 656,777 0 0 600,000 10,264 0 0 0 3,050,704

秋田県漁業信用基金協会 304,400 208,600 0 0 0 304,400 0 0 0 0

秋田県信用保証協会 1,432,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,432,000

田沢湖高原リフト　株式会社 5,000 3,000 0 0 5,000 0 0 0 0 0

秋田内陸縦貫鉄道　株式会社 50,000 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0

由利高原鉄道　株式会社 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 0

大館能代空港ターミナルビル　株式会社 295,990 35,720 0 0 73,290 222,700 0 0 0 0

合　計 50,599,808 3,071,269 0 0 2,364,958 12,052,020 0 0 0 36,182,830

７－②　利率別一覧表
(単位：千円)

普通会計 1,293,313,008 890,144,482 336,506,117 54,554,514 5,083,494 3,820,953 2,136,663 1,066,785

合　計 1,293,313,008 890,144,482 336,506,117 54,554,514 5,083,494 3,820,953 2,136,663 1,066,785

電気事業事業 2,586,951 0 216,591 588,225 375,979 0 0 1,406,156

公営事業 工業用水道事業 2,480,149 412,644 1,843,579 200,066 0 0 0 23,860

会計 合　計 5,067,100 412,644 2,060,170 788,291 375,979 0 0 1,430,016

起債前借 1.0％未満
1.0%以上
2.0%未満

2.0%以上
3.0%未満

3.0%以上
4.0%未満

4.0％以上

病院事業 7,310,250 0 0 202,264 3,339,263 3,580,855 187,868

宅地造成事業 2,979,800 0 2,979,800 0 0 0 0

下水道事業 16,765,276 0 561,585 5,624,714 7,484,794 1,105,958 1,988,225

港湾整備事業 5,384,929 0 34,302 4,079,370 952,172 319,085

合　計 32,440,255 0 3,575,687 9,704,084 8,436,966 1,425,043 1,988,225

1.5％以下
1.5％超

2.0％以下
2.0％超

2.5％以下
2.5％超

3.0％以下
3.0％超

3.5％以下
3.5％超

4.0％以下
4.0％超

地方独立行政法人　秋田県立病院機構 8,284,549 931,485 245,078 0 3,339,263 3,073,538 507,317 187,868

公立大学法人　国際教養大学 423,426 423,426 0 0 0 0 0 0

合　計 8,707,975 1,354,911 245,078 0 3,339,263 3,073,538 507,317 187,868

秋田県土地開発公社 13,962 13,962 0 0 0 0 0 0

合　計 13,962 13,962 0 0 0 0 0 0

公益財団法人　秋田県林業公社 35,716,264 17,645,509 5,802,722 0 0 11,314,715 0 953,318

第三 公益財団法人　あきた企業活性化センター 9,105,186 9,047,779 57,407 0 0 0 0 0

セクター等 公益社団法人　秋田県農業公社 3,660,968 3,650,704 3,026 0 6,093 1,145 0 0

秋田県漁業信用基金協会 304,400 304,400 0 0 0 0 0 0

秋田県信用保証協会 1,432,000 1,432,000 0 0 0 0 0 0

田沢湖高原リフト　株式会社 5,000 0 5,000 0 0 0 0 0

秋田内陸縦貫鉄道　株式会社 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0

由利高原鉄道　株式会社 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0

大館能代空港ターミナルビル　株式会社 295,990 0 0 116,200 0 179,790 0 0

合　計 50,599,808 32,080,392 5,948,155 116,200 6,093 11,495,650 0 953,318

4.0％超

普通会計

地方公社

地方独立
行政法人

1.5％以下
1.5％超

2.0％以下
2.0％超

2.5％以下
2.5％超

3.0％以下
3.0％超

3.5％以下
3.5％超

4.0％以下
地方債等残高

地方独立
行政法人

地方公社

区分 会計・法人名等

市中銀行
その他の
金融機関

市場公募債 その他

普通会計
普通会計

区分 会計・法人名等 地方債等残高 政府資金
地方公共団
体金融機構
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７－③　返済期間別一覧表

(単位：千円)

普通会計 1,293,313,008 83,137,648 86,142,859 87,499,403 86,907,874 87,115,368 326,994,718 535,515,138

合　計 1,293,313,008 83,137,648 86,142,859 87,499,403 86,907,874 87,115,368 326,994,718 535,515,138

電気事業 2,586,951 485,716 389,023 349,159 317,792 274,132 646,485 124,644

公営事業 工業用水道事業 2,480,149 220,784 220,014 112,410 108,688 111,226 621,316 1,085,711

会計 病院事業 7,310,250 571,111 538,079 543,427 542,984 554,883 3,003,824 1,555,942

宅地造成事業 2,979,800 1,271,000 1,271,000 217,800 55,000 55,000 110,000 0

下水道事業 16,765,276 1,097,686 1,141,912 1,123,356 1,078,390 1,186,051 4,265,675 6,872,206

港湾整備事業 5,384,929 493,874 490,229 380,804 426,978 379,732 1,488,923 1,724,389

合　計 37,507,355 4,140,171 4,050,257 2,726,956 2,529,832 2,561,024 10,136,223 11,362,892

地方独立行政法人　秋田県立病院機構 8,284,549 951,361 783,729 758,577 676,234 554,883 3,003,824 1,555,941

公立大学法人　国際教養大学 423,426 32,574 32,574 32,574 32,574 32,574 162,870 97,686

合　計 8,707,975 983,935 816,303 791,151 708,808 587,457 3,166,694 1,653,627

秋田県土地開発公社 13,962 13,962 0 0 0 0 0 0

合　計 13,962 13,962 0 0 0 0 0 0

公益財団法人　秋田県林業公社 35,716,264 437,777 543,284 636,143 676,419 744,355 3,917,179 28,761,107

第三 公益財団法人　あきた企業活性化センター 9,105,186 1,649,395 208,075 118,940 84,958 58,106 6,985,712 0

セクター等 公益社団法人　秋田県農業公社 3,660,968 656,777 34,109 79,501 154,971 623,758 454,256 1,657,596

秋田県漁業信用基金協会 304,400 208,600 95,800 0 0 0 0 0

秋田県信用保証協会 1,432,000 0 0 0 0 0 1,432,000 0

田沢湖高原リフト　株式会社 5,000 3,000 2,000 0 0 0 0 0

秋田内陸縦貫鉄道　株式会社 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0

由利高原鉄道　株式会社 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0

大館能代空港ターミナルビル　株式会社 295,990 35,720 35,720 35,720 35,720 35,720 117,390 0

合　計 50,599,808 3,071,269 918,988 870,304 952,068 1,461,939 12,906,537 30,418,703

1年以内会計・法人名等 地方債等残高

地方公社

普通会計

区分

地方独立
行政法人

10年超
1年超

2年以内
2年超

3年以内
3年超

4年以内
4年超

5年以内
5年超

10年以内
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８　退職手当等引当金明細表

普通会計 普通会計 136,932,465 11,872,761 14,735 12,116,468 547

電気事業 904,729 0 85 22,941 1

工業用水道事業 42,721 0 6 0 0

地方独立行政法人　秋田県立療育機構 972,848 65,553 129 99,659 7

地方独立行政法人　秋田県立病院機構 3,187,558 170,000 524 208,489 22

公立大学法人　秋田県立大学 436,851 225,729 137 183,373 9

地方公社 秋田県土地開発公社 104,362 0 12 3,039 2

一般財団法人　秋田県総合公社 125,189 10,334 33 424 2

第三 公益財団法人　秋田県長寿社会振興財団 32,496 0 11 0 0

セクター等 公益財団法人　秋田県栽培漁業協会 16,004 0 2 0 0

公益財団法人　秋田県林業労働対策基金 3,860 0 1 0 0

公益財団法人　秋田県林業公社 12,941 37,023 7 55,819 3

公益財団法人　あきた企業活性化センター 143,395 20,915 18 0 0

一般財団法人　秋田県建築住宅センター 36,142 0 6 0 0

公益社団法人　青少年育成秋田県民会議 6,451 0 1 0 0

公益社団法人　秋田県農業公社 131,194 23,173 16 25,442 1

公益社団法人　秋田県青果物基金協会 35,897 0 2 0 0

秋田県漁業信用基金協会 26,636 0 1 0 0

秋田県信用保証協会 625,909 56,559 65 85,491 5

株式会社　秋田県食肉流通公社 87,014 4,220 51 6,007 2

株式会社　秋田ふるさと村 16,466 0 17 541 1

秋田臨海鉄道　株式会社 46,358 0 23 55,416 12

秋田空港ターミナルビル　株式会社 124,511 0 23 36,690 3

由利高原鉄道　株式会社 30,611 0 14 0 0

大館能代空港ターミナルビル　株式会社 15,984 0 4 509 1

株式会社　マリーナ秋田 3,783 0 7 1,649 1

144,102,375 12,486,267 15,930 12,901,957 619

(参考)当年度
支給額

（千円）
区分 会計・法人名等

退職手当等
引当金

（千円）

引当対象
人員

（人）

(参考)当年度
支給人員
（人）

合　計

翌年度
支払予定額
（千円）

公営事業
会計

地方独立
行政法人
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